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“REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASENIT UJOR MAT
VENDIM
Nr. 7, daté 28/03/2023
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK”,
SHOQERISE “IDROLUSA” SH.P.K.

N¢& mbéshtetje té€ pikés 2, nenit 50, té€ ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020,
té Késhillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor,
e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe
té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Pér pérdorim té burimit ujor sipérfaqésor pér prodhim
hidroenergjetik™, shogéris€¢ “IDROLUSA” sh.p.k., me vendndodhje, né
pellgun uj€mbledhés t€ pérroit t&€ Lusés, degé té€ lumit Mat, HEC “Lusa
17 dhe “Lusa 2”, né Bashkiné Klos, Qarku Dibér, sipas kétyre
koordinatave:

Treguesit paraprak jan€ si mé poshté:

HEC “LUSA 17

Vepra e marrjes 1:

- X=5172527
- Y=4604679.6
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7=172] m.m.n.d
- Qmes=0.214 m’/s
- Quog=0.223 m?/s
Qeko=0.037 m?/s

Vepra e marrijes 2:

- X=517483.3

- Y=4604970.8

- Z=1721.35 mm.nd
- Qmes=0.033 m?/s

- Qllog=0.09 m?*/s

- Qeko=0.015 m¥/s

Godina e Centralit:

- X=5144304

- Y=4605794.8

- 7Z=1090 m.m.n.d

- Fugqia e instaluar N= 1,600 kWh

- Energjia mesatare Vjetore E=5,829,513 kWh/vit.

HEC “LUSA 2”

Vepra e marrjes 1:

- X=514501.3

- Y=4605827.5

- 7Z=1090 m.m.n.d
- Qmes:0.63 m’/s
- Qllog=0.846 m?*/s
- Qecko=0.133 m¥/s

Vepra € marrjes 2:

- X=514017.9

- Y=4605465.3

- 7Z=1095 m.m.n.d
= Qmes=0.095 m3/s
- Qllog=0.126 m?/s
- Qeko=0.02 m?/s

Godina e Centralit:

- X=509609.6
- Y=4604804.3
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- 7Z=500 m.m.n.d
- Fugqia e instaluar N= 4,600 kWh
- Energjia mesatare Vjetore E=16,564,386 kWh/vit.

2. Zbatimi 1 kontratés koncesionare nuk duhet té pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t€ organeve té geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit
pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit t€ pijshém, si dhe nuk duhet té
shkaktojé rrezige, fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t€ pérmbajtjes s€ vendimit subjektit.
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